



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 декабря 2016 г.

№ 5528

О внесении изменений в муниципальную программу
«Повышение эффективности муниципального управления» на 2016 - 2020 годы,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4550

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани и в целях приведения в соответствие с бюджетом города Рязани на 2016 год, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 15.12.2015 № 471-II, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального управления» на 2016 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4550 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления» на 2016 - 2020 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 17.02.2016 № 605, от 04.05.2016 № 1840, от 03.11.2016 № 4785), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани (Романова Е.С.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Т.В. Мастюкову.

Глава администрации

О.Е.Булеков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации города Рязани

от 14 декабря 2016 № 508

1. В Списке используемых сокращений:
 - слова «УЭ», «Управление экономики администрации города Рязани» заменить словами «УОР», «Управление организационной работы аппарата администрации города Рязани» соответственно;
 - слова «УД», «Управление делами аппарата администрации города Рязани» заменить словами «УДО», «Управление документационного обеспечения аппарата администрации города Рязани» соответственно.
2. В паспорте муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления» на 2016 - 2020 годы (далее – муниципальная программа):
 - 2.1. В строке «Ответственный исполнитель муниципальной программы» слова «Управление экономики администрации города Рязани» заменить словами «Финансово-казначейское управление администрации города Рязани».
 - 2.2. В строке «Соисполнители муниципальной программы»:
 - слова «Управление делами аппарата администрации города Рязани» заменить словами «Управление документационного обеспечения аппарата администрации города Рязани»;
 - слова «Финансово-казначейское управление администрации города Рязани» заменить словами «Управление организационной работы аппарата администрации города Рязани».
 - 2.3. В строке «Объемы финансирования муниципальной программы» цифру «108234,5» заменить цифрой «107626,5», цифру «12997,5» заменить цифрой «12389,5».
3. В разделе IV. «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы. Описание целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы»:
 - 3.1. В пункте 2) слова «управлением экономики администрации города Рязани» заменить словами «финансово-казначейским управлением администрации города Рязани».
 - 3.2. В пункте 3) слова «управлением делами аппарата администрации» заменить словами «управлением документационного обеспечения аппарата администрации города Рязани».
 - 3.3. В пункте 4) слова «управлением делами аппарата администрации города Рязани» заменить словами «управлением организационной работы аппарата администрации города Рязани».
 - 3.4. В пункте 5) слова «предоставляется соисполнителем муниципальной программы» заменить словами «предоставляется ответственным исполнителем муниципальной программы».
4. В таблице № 1 «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы (планируемых к разработке)» приложения к муниципальной программе слово «УД» заменить словом «УОР».

5. В таблице № 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения к муниципальной программе:

5.1. В пункте 2.1 слово «УЭ» заменить словом «ФКУ».

5.2. В пункте 3.2 слово «УД» заменить словом «УДО».

5.3. В пункте 4.1 слово «УД» заменить словом «УОР».

6. В таблице № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной программе:

6.1. Строку МП «Повышение эффективности муниципального управления» на 2016 - 2020 годы, пункты 2, 2.1, 2.2, 2.3 изложить в следующей редакции:

МП «Повышение эффективности муниципального управления» на 2016 - 2020 годы	бюджет города Рязани	Всего, в том числе:	12389,5	27953,0	23115,0	22761,0	21408,0	107626,5
			Адм. г. Рязани	УБГ	УКС	УОиМП	ФКУ	УЭиЖКХ
			3028,8	13778,0	10223	10123	9300,0	46452,8
			49,0	53,0	55,0	57,0	59,0	273,0
			45,0	48,0	50,0	52,0	54,0	249,0
			741,0	823,0	875,0	907,0	972,0	4318,0
			3975,0	3981,0	1785,0	1088,0	91,0	10920,0
			55,0	58,0	60,0	62,0	64,0	299,0
			34,2	45,0	56,0	67,0	78,0	280,2
			60,5	168,0	555,0	575,0	594,0	1952,5
			4401,0	8999,0	9456,0	9830,0	10196,0	42882,0

2	Основное мероприятие 2 МП. Организация предоставления муниципальных услуг в электронной форме	бюджет города Рязани	Всего, в том числе:	776,0	2097,0	3624,0	3756,0	2629,0	12882,0	Увеличение уровня удовлетворенности граждан качеством предоставления муниципальных услуг до 90%
			УОиМП	696,0	775,0	825,0	855,0	918,0	4069,0	
			УК	0	0	380,0	394,0	407,0	1181,0	
2.1	Мероприятие 2.1. Оказание услуг по обеспечению функционирования «Регионального портала и реестра государственных услуг» для формирования реестра муниципальных услуг администрации города Рязани	бюджет города Рязани	Адм. г. Рязани	0	42,0	44,0	46,0	47,0	179,0	
2.2	Мероприятие 2.2. Перевод муниципальных услуг в электронный вид	бюджет города Рязани	Адм. г. Рязани	0	735,0	0	0	0	735,0	
2.3	Мероприятие 2.3. Создание, приобретение, развитие, техническая поддержка, сервисное обслуживание автоматизированных информационных систем, необходимых для предоставления муниципальных услуг	бюджет города Рязани	Адм. г. Рязани	80	545,0	2375,0	2461,0	1257,0	6718,0	

6.2. В пункте 4 слова «Адм. г. Рязани, УД» заменить словами «Адм. г. Рязани, УДО».

6.3. В пункте 5 слова «Адм. г. Рязани, УД» заменить словами «Адм. г. Рязани, УОР».

6.4. В пункте 5.1 слово «УД» заменить словом «УОР».

6.5. В пункте 5.2 слова «Адм. г. Рязани, УД» заменить словами «Адм. г. Рязани, УОР».

Афанасьев (С.В. Афанасьев)